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Les financeurs des travaux de l’Observatoire : 

Les effectifs salariés       
de l’     rtisanat 

centre-val de loire

www.crma-centre.fr
Artisanat

Etudes de l’Observatoire de l’Artisanat

2019

17.761

77.537
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+291
+145

+220
+299

+302

+319

+1.576
salariés

 supplémentaires
 en 2019 

+1,9%
en 2019 

Départements
Evolution 2019

Secteurs d’activité

Bâtiment ServicesProduction

15% 19% 38% 28%

Alimentaire

+557 +375 +588 +56Evolution 2019

-20 employeurs
Evolution 2019

(dont 10% d’apprentis)

78%

12%
10%

1 à 5 salariés

6 à 9 salariés

supérieur à 10 salariés

1 à 5 salariés

6 à 9 salariés

Supérieur à 10 salariés

18 28 36 37 41 45

79% 78% 77% 78% 78% 77% 82% 76% 64% 83%

12% 12% 13% 12% 12% 13% 11% 14% 18% 10%

9% 10% 10% 10% 10% 10% 7% 10% 18% 7%

Répartition par tranche d’effectifs (départements et secteurs d’activité)

Répartition par tranche d’effectifs (moyenne régionale)

2.130 € 

Salaire moyen brut (SMPT)
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